報道関係者　各位
2021年12月24日

サワイグループホールディングス株式会社

【サワイGHD】グループ企業理念に関する情報公開のお知らせ

　サワイグループホールディングス株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：末吉一彦、以下
「サワイグループ」）は、12月24日、コーポレートサイトにグループ企業理念に関するページを追加し
ましたので、お知らせいたします。

　サワイグループ企業理念

　サワイグループマインド

サワイグループは、真心を込めてあらゆるステークホルダーに対応

します

サワイグループは、より多くの人々のヘルスケアアクセス向上に挑

戦し続けます

サワイグループは、社会に貢献することで、なくてはならない存在

になることを願います

　サワイグループビジョン

　　より多くの⼈々が⾝近にヘルスケアサービスを受けられ、社会の中で安⼼して活き活きと暮らせる

　　世界を目指し、人々が健康で持続可能な社会の実現に貢献し続けます。

サワイグループホールディングス  企業理念

　URL：https://www.sawaigroup.holdings/about/philosophy

1/2

サワイグループは、ジェネリック医薬品事業を中核に、社会とともに持続的に発展するヘルスケア企

業グループとして、ひとりでも多くの人々の健康に貢献していきたいという願いを込めて、「なにより

も健やかな暮らしのために」をグループ企業理念として制定いたしました。

　2021年5月に発表した長期ビジョン「Sawai Group Vision 2030」において、「より多くの人々が⾝

近にヘルスケアサービスを受けられ、社会の中で安⼼して活き活きと暮らせる世界」を創りたい世界像

として掲げており、治療だけでなく未病・予防領域も含めた人々の健康への貢献を目指し、取り組みを

進めています。

　「なによりも健やかな暮らしのために」の実現に取り組むにあたり、全社員が共有するグループマイ

ンドとして「真心」「挑戦」「願い」の3つがあります。これらのグループマインドは、沢井製薬の企

業理念にある「使命」「挑戦」「願い」を起点とし、サワイグループの今後の事業の多角化を踏まえ、

「真心」を込めてあらゆるステークホルダーに対応し、より多くの人々のヘルスケアアクセス向上に

「挑戦」し続けること、そして、社会貢献を通じて、なくてはならない存在になりたいという「願い」

を表したものです。

　また、グループ全社員が目指すべき方向性として、「より多くの⼈々が⾝近にヘルスケアサービスを

受けられ、社会の中で安⼼して活き活きと暮らせる世界を目指し、人々が健康で持続可能な社会の実現

に貢献し続ける」ことを普遍的なグループビジョンに定めております。

　サワイグループは、「なによりも健やかな暮らしのために」という企業理念の実現に向け、グループ

全社員の力を結集し、すべてのステークホルダーの皆さまの期待に応えるべくこれからも挑戦してまい

ります。

◆報道関係者様お問い合わせ先◆

サワイグループホールディングス株式会社 グループ広報・IR室

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawaigroup.holdings

2/2

http://koho@sawaigroup.holdings